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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA DU-032-2023 N° 14-2023-SENCICO-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE COBERTURAS PARA LA ZONAL PIURA”

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del 17 de enero del 2024, se reunieron los integrantes del
Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 04 Designacién de Comité de Seleccién nimero 026-
2023-SENCICO-DCS aprobado con fecha 18.12.2023, para organizar, conducir y ejecutar el procedimiento
de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA DU-032-2023 N° 14-2023-SENCICO-1, siendo Presidenta
Titular MAYBE LADY VARGAS VARGAS, contando con la asistencia del Primer Miembro Titular DANY
DANIEL SAAVEDRA HUAMAN y del Segundo Miembro Titular MIGUEL ELISEO TANTALEAN SANCHEZ.

El Comité de Seleccion, luego de verificar y contar con el quérum respectivo dio inicio a la sesién,
sefialando como tema de agenda el siguiente:

¢ Admision de las Ofertas.
e Evaluacion y Calificacion de las Ofertas.
e Otorgamiento de la Buena Pro.

Acto seguido las integrantes del Comité de Seleccion proceden a revisar el registro de participantes en
forma electrénica, a través del SEACE, donde se observa en el cuadro siguiente a los participantes:

il
n
B
1
25
26

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC
Praveedor con RUC
Praveedor con RUC
Praveedor con RUC
Praveedor con RUC
Praveedor con RUC

Pravaedor con RUC

10283152079
10481718771
10712478113
20302061425
20477155803
20491624303
20506571397
20530091073
20542513439
20348653763

20550683645
20562895699
20600274253
20600325923
20601187605
20601276845
20601415934
20602186793
20602996019
20603333136

20606934434
20607571840
20607831735
20609239876
20609508818
20611405210
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SERNA DUEFIAS REYNALDO WILBER 11/01/2024
TLATOMA TARRILLO RUT KATHEREN 05/01/2024
HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA 0z/01/2024
CONSTRUCTORA CUSA 5.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES 03/01/2024
NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON 5.A.C. 30/12/013
RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 30/12{2023
EMPRESA MINERA Y CONSTRUCTORA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-EMICO E.LR.L. 03/01/2024
HTYV CORPORACION EMPRESARIAL 5.A.C. 02/01/2024
CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3/12/00
TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 08/01/2024
INVERCON PROYECTOS S.A.C. 03/01/2024
YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES 5.A. 02/01/204
BIP BIP CORRECAMINOS S.A.C. 04/01/204
EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY 5.A.C. - ALPECA S.A.C, 16/01/2024
J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES 5.A.C. 03/01/204
MINERIA Y CONSTRUCCION MAR S.A.C. 02/01/204
PROYECTOS Y CONSULTORIAS EDORSA E.LR.L. 31/12/208
INTAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/01/2024
CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/01/204
E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/01/2024
TERRA D' AVANGUARDIA S.A, 16/01/2004
TNMOBILIARIA PIRARRETA 5.A.C 16/01/2014
GRUPO 1.J.R. ENGINEERS S.A.C. 04/01/2024
CY CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 05/01/2024
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DIMAS ELRL, 07/01/2024
CONSTRUCTORA AVAL'S S.A.C 30/12/2023
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Postores que presentaron su respectiva oferta, de acuerdo a la ficha del procedimiento de seleccion
del SEACE:

RUC/ Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE COBERTURAS PARA LA ZONAL PIURA
20600274253 | BIP BIP CORRECAMINOS SAC. 1710112024 17:41:14 Electronico
20562895699 | YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 1710112024 18:41:52 Electronico
20603533136 | E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL DE 1710112024 22:46:40 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20601187605 | CONSORCIO ORION 1710112024 23:38:59 Electronico
20550683645 | CONSORCIO PINARRETA 1710112024 23:40:30 Electronico

l. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccién procedio con la descarga electronica de las ofertas presentadas,
y verificé la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases, de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento, y determina si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados
en la seccidn especifica de las bases, requerido en numeral 2.2.1.1 del Capitulo II.

Teniendo en consideracion los actos precedentes, se procedi6 con la revisién de los documentos de
presentacion obligatoria establecida en las bases, de acuerdo al siguiente detalle:

c) DDJJ de d) DDJJ de e)DDJJ de f) Promesa de | h) El precio de la
b) Documento acuerdo con el cumplimiento de plazo de CONSOICIO con oferta en
que acredite la literal b) del los TDR prestacion. firmas SOLES.
a) DDJJ de representacion articulo 52 del contenidos en el (Anexo N°4) legalizadas, de Adjuntar
Postores datos del pcistor. de quien Reglamento numeral 3.1 del serel caso, (...) | obligatoriamente
(Anexo N°1) suscribe la (Anexo N° 2) Capitulo lll de la (Anexo N°5) | el Anexo N° 6
oferta. presente seccion.
(Anexo N° 3)
gI(!)DRBRI’PECAMINOS SAC SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORIQIEOSPON SI CUMPLE
T DE
YABE.JIRE NO
CONTRATISTAS SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | CORRESPON | SICUMPLE
GENERALES S.A. DE
NO
EASN((D:SI[Z\IZSETLFJ{CJORA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | CORRESPON | SICUMPLE
LR.L. DE
CONSORCIO ORION SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
S%IXSRORE%:’I,_\O SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Culminada la etapa de ADMISION, se considera ADMITIDA las ofertas presentadas, por lo que
corresponde continuar con la siguiente etapa de EVALUACION.

I EVALUACION DE LA OFERTA

A continuacién, las integrantes del Comité de Seleccion proceden a la evaluacién de la oferta que fue
admitida, de acuerdo a los factores de evaluaciéon consignada en las bases integradas, y de
conformidad al articulo 89° del RLCE.

FACTORES DE EVALUACION

Habiéndose efectuado la admision de las ofertas de los postores que cumplieron con presentar la
documentacion obligatoria, el Colegiado procede a evaluar las ofertas de conformidad a los factores
de evaluacion descritos en las bases integradas, a fin de determinar el orden de prelacion:
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VALOR ESTIMADO
S/1,123,602.30

EVALUACION DE OFERTA
ORDEN DE
POSTORES - PUNTAJE 5
MONTO OFERTADO | FACTOR DE EVALUACION PRECIO PRELACION
OBTENIDO
CONSORCIO ORION S/922,680.00 100 1°
Pi = Om X PMP
BIP BIP CORRECAMINOS §/925.273.14 o] 99.72 50
SAC.
i=Oferta
é’éﬁiéfng%N; RATISTAS S/ 954,684.09 Pi. = Pu.nFaje de la oferta a evaluar 96.65 3°
Oi=Precioi
E.S. CONSTRUCTORA Om= Precio de la oferta mas baja R
SANCHEZEIRL. S/969.990.00 | pyp=puntaje maximo del precio| 9012 4
; 100 Puntos
CONSORCIO PINARRETA S/970,560.00 95.07 5°

Por lo tanto, y de acuerdo al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, al haber culminado
la etapa de evaluacién, corresponde realizar la siguiente etapa de CALIFICACION.

Il CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion, procedié a determinar si el postor que
obtuvo el 1er. y 2do. lugar segun el orden de prelacién, cumple con lo solicitado en los requisitos de
calificacion detallados en las bases integradas.

Postores 1° LUGAR: CONSORCIO 2° LUGAR: BIP BIP
ORION CORRECAMINOS S.A.C.
Requisitos de Calificacion CUMPLE/ NO CUMPLE CUMPLE/ NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
3,300,000.00 (Tres millones trescientos mil con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, CUMPLE CUMPLE
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.
Condicion PENDIENTE CALIFICADA

De la revision de la oferta del postor: CONSORCIO ORION, el Anexo N°08 — Experiencia del postor
en la especialidad, se encuentra incompleto, ya que detalla las cinco primeras contrataciones, siendo
gue, acredita documentalmente un mayor niimero de contrataciones.

Al respecto, en el numeral 60.1 del Articulo 60 - Subsanacién de las ofertas, del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se establece “Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y
calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna
omision o corrija algtn error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren
el contenido esencial de la oferta”.

Debido a lo sefialado, este Comité de Seleccion solicitd a través de la CARTA N° 001-2024-AS-DU-
032-2023/14-2023-SENCICO-1, publicada en el SEACE con fecha 31 de enero del 2024, al postor
CONSORCIO ORION, la subsanacién del Anexo N° 08 — Experiencia del postor en la especialidad, ya
gue se encuentra incompleto, al ver que se detalla las cinco primeras contrataciones, siendo que,
acredita documentalmente un mayor nimero de contrataciones. En concordancia con el numeral 60.2
del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, es posible la subsanacién de
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lo siguiente: “a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas
al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica”. Por lo cual, el Comité de Seleccion le
otorga el plazo de dos (02) dias habiles, como plazo maximo para subsanar lo advertido (02.02.2024),
lo cual se realizara a través de la plataforma electronica del SEACE 3.0.

Posteriormente, con fecha 31 de enero del 2024, el postor CONSORCIO ORION, a través del SEACE
subsana lo solicitado por el comité y adjunta el documento, tal como se aprecia a continuacion:

Datos del postor

RUC [/ Codige 20601187605
Consorcio Si
Mombre o razén social CONSCRCIO ORION

Solicitud de Subsanacion

§LS

Acta de Observacidn
I3 (314035 KB)

Dias para Subsanar 2

Fecha de Motificacion 31/01/2024
Estado Solicitud Publicade
Subsanado Si

item(s) q

Habiéndose verificado en el SEACE la subsanacién del postor CONSORCIO ORION, se declara
CALIFICADA la oferta.

Asimismo, culminada la evaluacién y calificacién, el Comité de Seleccién, acuerda solicitar como
condiciéon previa al Otorgamiento de la Buena Pro, la emision de la Certificacion de Crédito
Presupuestario, a fin de reemplazar en el SEACE por la prevision presupuestal.

En tal sentido, con fecha 01 de febrero del 2024, se solicitd la aprobacion de la Certificacién de Crédito
Presupuestario N° 0265 a través del Memorando N°01-2024-CS AS 14-2023-SENCICO.

Con fecha 02 de febrero del 2024, la Oficina de Planificacion y Presupuesto aprobd la Certificacién de
Crédito Presupuestario N°0265-2024 (Proveido N°001105-2024-05.00/SENCICO), por el valor
estimado del presente procedimiento de seleccion, el mismo que fue remitido por el Departamento de
Abastecimiento al Comité de Seleccion, a través del Proveido N°149-2024-07.05/ SENCICO en la
misma fecha.

Se deja constancia que el dia 17 de enero se hizo un intervalo a las 12:18 horas, y se reinicia el 19 de
enero del 2024 desde las 16:00 hasta las 17:10 horas, reiniciando el 25 de enero del 2024 desde las
11:00 horas hasta 11:50 horas, realizando las postergaciones en las fechas sefialadas, como también
el dia 30 de enero del 2024. Se retoma el dia 31 de enero del 2024 desde las 15:00 horas hasta las
15:46 horas, postergando el cronograma el 02 de febrero del 2024. Se continua el 05 de febrero del
2024 a las 15:40 horas.

Considerando los resultados expuestos, en conformidad del art. 65° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado se OTORGA LA BUENA PRO al postor CONSORCIO ORION
(Integrantes: 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C., 20489665604
H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) por un importe total de S/ 922,680.00 (Novecientos
veintidés mil seiscientos ochenta con 00/100 Soles).

Se precisa, que en ausencia del Sr. MIGUEL ELISEO TANTALEAN SANCHEZ - Segundo Miembro
Titular (fecha 05 de febrero de 2024), actuard la Sra. VALERY DEISI RODRIGUEZ OYARCE - Segundo
Miembro Suplente.

4 Firnade digitalmente por:
Firnado digitalmente por: Firmado digitalmente por: RODRIGUEZ 0Y¥ARCE \alery
WARGAS WARGAS Maybe Lady SAMVEDRA HUAMAN Dany Deisi FAL 20131377310 soft
FAL 20131377810 soft Daniel FAL 20131377810 soft hativa: Soy el autor del
hdotiva: Doy W= B® Ikative: Doy W B° documernta

Fecha: 05/02/2024 19:15:57-0500 Fecha: D5/02/2024 19:35:45-0500 Fecha: 05/M02/2024 23:15:45-0500



Ministerio

de Vivienda, Construccion

y Saneamiento

SENEILE

0

B>
D SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION
- PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION

Sin otro asunto que tratar, siendo las 16:20 horas del 05 de febrero del 2024, se levanta la sesion,
suscribiéndose la presente acta luego de ser leida y aprobada en forma unanime.

MAYBE LADY VARGAS VARGAS
PRESIDENTE TITULAR

Yor
2
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